к делу № За-844/2019

Краснодарский краевой суд
350063, г. Краснодар, ул. Красная, 10, тел.: (861) 212-00-67, (861) 212-00-68,

факс (861)268-56-93
сайт: http://www.lgsk@kubansud.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

« 17» июля 2019 года г.Краснодар

Краснодарский краевой суд в составе :
председательствующего судьи : Бендюк А.К.
при секретаре судебного заседания : Шиловой А.А.
рассмотрев в открытом судебном заседании административное дело по
административному исковому заявлению Саморегулируемой организации
Ассоциация «Некоммерческое партнерство «Кадастровые инженеры Юга» к
администрации Краснодарского края, законодательному собранию
Краснодарского края о признании нормативного-правового акта
недействующим в части

У С Т А Н О В И Л :

Саморегулируемая организация Ассоциация «Некоммерческое
партнерство «Кадастровые инженеры Юга» обратилась в суд с
административным иском к администрации Краснодарского края,
законодательному собранию Краснодарского края о признании
недействующим в части (ст.39) Закона Краснодарского края
от 05 ноября 2002 года № 532-K3 "Об основах регулирования земельных
отношений в Краснодарском крае".

Решением Краснодарского краевого суда от 05 июня 2019 года,
Саморегулируемой организации Ассоциация «Некоммерческое партнерство
«Кадастровые инженеры Юга», отказано в удовлетворении
административных исковых требований.

Судом при составления решения суда была допущена описка.
Ошибочно указано в резолютивной части решения Краснодарского

краевого суда от 05 июня 2019 года «Решение суда в окончательной форме
изготовлено 07 июля 2019 года» вместо «Решение суда в окончательной
форме изготовлено 07 июня 2019 года».

В соответствии со статьей 184 Кодекса административного
судопроизводства Российской Федерации суд, принявший решение по
административному делу, по заявлениям лиц, участвующих в деле,
или по своей инициативе может исправить допущенные в этом решении
описки, опечатки, явные арифметические ошибки независимо от того,
вступило ли решение суда в законную силу.

Вопрос о внесении исправлений в решение суда рассматривается в
судебном заседании. Лица, участвующие в деле, извещаются о времени и
месте судебного заседания, однако их неявка не является препятствием к
рассмотрению и разрешению вопроса о внесении исправлений в решение
суда. Вопрос о внесении исправлений может быть разрешен судом
независимо от того, приведено ли вынесенное решение в исполнение, но в
пределах установленного законом срока, в течение которого оно может быть
предъявлено к принудительному исполнению

На основании изложенного и руководствуясь статьей 184 Кодекса
административного судопроизводства Российской Федерации, суд

О П Р Е Д Е Л И Л :

Исправить допущенную описку в решении Краснодарского краевого
суда от 05 июня 2019 года по административному делу по
административному исковому заявлению Саморегулируемой организации
Ассоциация «Некоммерческое партнерство «Кадастровые инженеры Юга» к
администрации Краснодарского края, законодательному собранию
Краснодарского края о признании нормативного-правового акта
недействующим в части.

Указать в резолютивной части.
«Решение суда в окончательной форме изготовлено

07 июня 2019 года».
Определение может быть обжаловано в апелляционную инстанцию

Краснодарского краевого суда в течение 15 дней со дня его вынесения.

Судья А.К. Бендюк